
PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA LA FORMACIÓN DE UNA BOLSA DE TRABAJO DE MONITORES DEL PROGRAMA ABIERTO A LA CIUDADANÍA “CIUTAT 

EDUCADORA, PER A LA PREVENCIÓ I INSERCIÓ SOCIAL”. 

ANUNCIO 2.- RESOLUCIÓN ALEGACIONES BAREMACIÓN MÉRITOS Y RESULTADO FINAL PROCESO SELECTIVO 

 

Analizadas por el Tribunal, en sesión 11 de octubre, las alegaciones a la fase de concurso de la bolsa de trabajo de monitores del programa abierto a la 

ciudadanía, el resultado de dicha fase, es el siguiente: 

 

BOLSA MONITORES PROGRAMA 
ABIERTO A LA CIUDADANÍA  

FASE DE CONCURSO (máx. 10 puntos) 

APELLIDOS, NOMBRE DNI 

Servicios prestados máx.3p Méritos aca+for máx. 3 p 

Enseñanzas 
Bailes de 
salón 1 p 

Valenciano 
máx. 3 
puntos 

Idiomas 
comunitarios 

hasta 1 p 

TOTAL Misma cat. 
Adm local 
0,15/mes 

Otras 
admin. 

0,10/mes 

Académicos 
super titulac 

1 punto Cursos form 

BLASCO GIRAUD GISELA ***0266** 1,8   1     1   3,8 

BLASCO LICER BEGOÑA ***5169**               NP 

BONILLA GONZÁLEZ CARMEN ***9951** 1,05     3   2,5 0,5 7,05 

BONILLO RIPOLLÉS LAURA ***8804**           2,5 0,5 3 

CADALÁS FORMENT M CRISTINA ***9383**     1 1,2   1   3,2 

ESCUDER GRAULLERA PEDRO ***1234**               0 

FRAGA GONZÁLEZ NIEVES ***0872**       2   1 0,1 3,1 

FUERTES SANTAMARÍA M MAGDALENA ***0864** 7,35   1 0,2       8,55 

GÓMEZ FERNÁNDEZ SONIA ***8774**     1     2,5 0,75 4,25 

GÓMEZ GARCÍA MARÍA TERESA ***9251** 0,9   1     0,5   2,4 

HIDALGO URIOS DOLORES ***8786** 4,95   1 0,4   0,5   6,85 

MARTÍN CARVAJAL ELENA ***2418** 0,9     3   2,5 0,25 6,65 

MARTÍNEZ GARCÍA M TERESA ***9279**          1  0,25  1,25 
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MESAS SÁNCHEZ SUSANA ***9287**       3   0,75   3,75 

MUÑOZ GÓMEZ MARÍA JESÚS ***9275** 1,65   1 1,4   0,5   4,55 

NAVARRO TORTAJADA M INMACULADA ***3634** 2,55     3   2,5 0,1 8,15 

SÁNCHEZ ORÓN MARÍA ISIDORA ***9763**     1 0,2   1   2,2 

VICIANO AMORES MARÍA ÁNGELES ***0176**               NP 

 

Respecto a las alegaciones presentadas por el aspirante con DNI ***1234**, cabe indicar que no existe constancia de la presentación de documentos 

acreditativos de los méritos indicados en la instancia de fecha 4 de agosto de 2022, con registro de entrada 40038 (Anexo 4.1.).  

Asimismo, y respecto a los derechos de los interesados en los procedimientos y, en concreto al derecho de no aportar los documentos que ya consten en 

poder de la Administración, cabe indicar que dicho derecho no fue invocado en su primera solicitud. No obstante, y al margen de esto, la base octava de las 

BASES GENERALES QUE HAN DE REGIR LA CONVOCATORIA DE PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL NOMBRAMIENTO O CONTRATACIÓN DE PERSONAL 

FUNCIONARIO INTERINO O LABORAL MEDIANTE LA CONSTITUCIÓN DE BOLSAS DE EMPLEO TEMPORAL, establece que “Las personas interesadas aportarán 

los méritos junto a la solicitud de participación en el procedimiento selectivo. La documentación acreditativa de los méritos alegados para el concurso deberá 

presentarse relacionada y ordenada, junto con el documento de autobaremación que figura como Anexo II en las presentes Bases. Sólo serán tenidos en cuenta 

los méritos adquiridos hasta la fecha de finalización del plazo de presentación de instancias, por lo que el Tribunal no podrá tener en cuenta méritos presentados 

fuera del plazo que se establezca para ello, ni tampoco los obtenidos en fecha posterior a la de finalización del plazo para la presentación de solicitudes. Sólo 

se valorarán los méritos que hayan sido reseñados dentro del plazo habilitado, siempre que se justifiquen documentalmente. El Tribunal examinará los méritos 

alegados y justificados documentalmente por las personas aspirantes admitidas, los calificará conforme al baremo que figura en las presentes bases y el 

baremo que se pueda establecer en las bases específicas, en su caso. El Tribunal podrá recabar de los interesados las aclaraciones o, en su caso, la 

documentación adicional que estime necesaria para la comprobación de los méritos alegados y tendrá la facultad de resolver cualquier duda que pueda surgir 

acerca de los méritos y demás aspectos del concurso. No se tendrá en cuenta la documentación que no se presente en la forma requerida en las presentes 

bases o de la que quepa dudar de su veracidad”. Por todo lo indicado el Tribunal acuerda la desestimación de la alegación presentada.  

 

Respecto a las alegaciones presentadas por la aspirante ***9279**, el Tribunal, por unanimidad acuerda la estimación de la alegación presentada, por lo que 

se procede a la modificación de la fase de concurso. Se corrige la puntuación otorgada en el apartado otras titulaciones por no ser conforme con lo establecido 

en las bases.  
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La calificación final de procedimiento, de acuerdo con lo previsto en la base quinta de las bases para la constitución de una bolsa de monitores del programa 

abierto a la ciudadanía, es la siguiente: 

 

BOLSA MONITORES PROGRAMA ABIERTO 
A LA CIUDADANÍA 

FASE 
OPOSICIÓN 

        

ESPECIALIDAD MEMORIA  CONCURSO TOTAL 

APELLIDOS, NOMBRE DNI RESULTADO         

BLASCO GIRAUD GISELA ***0266** 8,75 TAICHI 8,25 3,8 20,80 

BLASCO LICER BEGOÑA ***5169** NP NP NP NP   

BONILLA GONZÁLEZ CARMEN ***9951** 7,00 FOTOGRAFÍA 6,3 7,05 20,35 

BONILLO RIPOLLÉS LAURA ***8804** 7,78 DIBUJO Y PINTURA 5,5 3 16,28 

CADALÁS FORMENT M CRISTINA ***9383** 8,33 RESTAURACIÓN DE M 5 3,2 16,53 

CADALÁS FORMENT M CRISTINA ***9383** 8,33 DIBUJO Y PINTURA 5 3,2 16,53 

ESCUDER GRAULLERA PEDRO ***1234** 9,11 ESTIRAMIENTOS 8,65 0 17,76 

FRAGA GONZÁLEZ NIEVES ***0872** 4,89 DIBUJO Y PINTURA 5,5 3,1 13,49 

FUERTES SANTAMARÍA M MAGDALENA  **0864** 9,11 BAILES DE SALÓN 8 8,55 25,66 

GÓMEZ FERNANDEZ SONIA ***8774** 6,00 YOGA 8,35 4,25 18,60 

GÓMEZ GARCÍA MARÍA TERESA  **9251** 7,78 ESTIRAMIENTOS 8 2,4 18,18 

HIDALGO URIOS DOLORES ***8786** 8,00 YOGA 8,85 6,85 23,70 

MARTÍN CARVAJAL ELENA  **2418** 7,67 ESTIRAMIENTOS 7 6,65 21,32 

MARTÍNEZ GARCÍA M TERESA ***9279** 6,89 YOGA 5,25 1,25 13,39 

MESAS SÁNCHEZ SUSANA ***9287** 5,56 PORCELANA 5,95 3,75 15,26 

MESAS SÁNCHEZ SUSANA ***9287** 5,56 CERÁMICA 5,7 3,75 15,01 

MUÑOZ GÓMEZ MARÍA JESUS ***9275** 8,22 PORCELANA 9,1 4,55 21,87 

MUÑOZ GÓMEZ MARÍA JESUS ***9275** 8,22 CERÁMICA 8,3 4,55 21,07 

NAVARRO TORTAJADA M INMACULADA ***3634** 8,78 DIBUJO Y PINTURA 8,55 8,15 25,48 

SÁNCHEZ ORÓN MARÍA ISIDORA ***9763** 8,78 YOGA 7,95 2,2 18,93 

VICIANO AMORES MARÍA ÁNGELES ***0176** NP ESTIRAMIENTOS - NP NP 
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En consecuencia, la calificación final del procedimiento, por especialidades y, por orden de mayor a menor, es la siguiente: 

TAICHI Y GIMNASIA ORIENTAL 

BLASCO GIRAUD GISELA ***0266** 8,75 8,25 3,8 20,80 

 

YOGA  

HIDALGO URIOS DOLORES ***8786** 8,00 8,85 6,85 23,70 

SÁNCHEZ ORON MARÍA ISIDORA ***9763** 8,78 7,95 2,2 18,93 

GÓMEZ FERNANDEZ SONIA ***8774** 6,00 8,35 4,25 18,60 

MARTÍNEZ GARCÍA M TERESA ***9279** 6,89 5,25 1,25 13,39 

 

BAILES DE SALÓN 

FUERTES SANTAMARÍA M MAGDALENA ***0864** 9,11 8 8,55 25,66 

 

CERÁMICA 

MUÑOZ GÓMEZ MARÍA JESÚS ***9275** 8,22 8,3 4,55 21,07 

MESAS SÁNCHEZ SUSANA ***9287** 5,56 5,7 3,75 15,01 

 

DIBUJO Y PINTURA 

NAVARRO TORTAJADA M INMACULADA ***3634** 8,78 8,55 8,15 25,48 

CADALAS FORMENT M CRISTINA ***9383** 8,33 5 3,2 16,53 

BONILLO RIPOLLÉS LAURA ***8804** 7,78 5,5 3 16,28 

FRAGA GÓNZALEZ NIEVES ***0872** 4,89 5,5 3,1 13,49 
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ESTIRAMIENTOS 

MARTÍN CARVAJAL ELENA ***2418** 7,67 7 6,65 21,32 

ESCUDER GRAULLERA PEDRO ***1234** 9,11 8,65 0 17,76 

 

FOTOGRAFÍA 

BONILLA GONZÁLEZ CARMEN ***9951** 7,00 6,3 7,05 20,35 

 

PORCELANA 

MUÑOZ GÓMEZ MARIA JESUS ***9275** 8,22 9,1 4,55 21,87 

MESAS SANCHEZ SUSANA ***9287** 5,56 5,95 3,75 15,26 

 

RESTAURACIÓN DE MUEBLES 

CADALÁS FORMENT M CRISTINA ***9383** 8,33 5 3,2 16,53 

 

BOLILLOS 

GÓMEZ GARCÍA MARÍA TERESA ***9251** 7,78 8 2,4 18,18 

 

 

En caso de discrepancia con lo anterior, los interesados, de acuerdo con lo dispuesto en la base 11.2 de las Bases generales que han de regir la convocatoria 

de pruebas selectivas para el nombramiento o contratación de personal funcionario interino o laboral mediante la constitución de bolsas de empleo temporal 

(en vigor desde el día 26-XI-2015 (BOP Valencia núm. 228)), y en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 

Común de las Administraciones Públicas, podrán interponer RECURSO DE ALZADA ante la Alcaldía Presidencia EN EL PLAZO DE UN MES a contar desde la 

publicación de este anuncio en la web municipal. 
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